CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 127 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar a

criação de estacionamento em 45 graus e um

bolsão de estacionamento na Praça Ver. Roberto

dos Anjos, situado a Dr. Sérgio Mário de Almeida,

antiga rua 29 no Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor para

Viabilizar a criação de estacionamento em 45 graus e um bolsão de

estacionamento na Praça Ver. Roberto dos Anjos, situado a Dr. Sérgio

Mário de Almeida, antiga rua 29 no Jardim Morada do Sol. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, solicitar que seja viabilizado a criação de

estacionamento em 45 graus e um bolsão de estacionamento na Praça Ver.

Roberto dos Anjos, situado a Dr. Sérgio Mário de Almeida, antiga rua 29 no

Jardim Morada do Sol, a indicação trará muitos benefícios para os visitantes do

local, não impactando trânsito na rua por excesso de veículos e trará maior

comodidade a quem deseja trafegar pelo comércio local.

Segue anexo foto ilustrativa de um modelo proposto.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 29 de setembro de 2021

Wilson José d s Santos (Indio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2583/2021
29/09/2021 - 15:09
IND 1677/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Wilson José dos S ntos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2583/2021
29/09/2021 - 15:09
IND 1677/2021

	Page 1
	Page 2